COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte rptComprobanteGastos.rdle I
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 027 |03 2023 476 476
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE [ 231
‘ |DE FACTURAS
RPA RTO DEV
Clase d
Registro: REGULARIZACION Clase OTROS GASTOS
Cuenta
" . 1121501 FTE 700 ANTICIPO DE
Banco: Monetaria: VIATICOS CORRIENTES DONACIONES
Comprobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiarlo: 1760006000001 ]INST]TUTU NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
pc SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000 005 530303 1701 701 8122 0002 Viaticos y Subsistencias en el Interior 344,00
TOTAL PRESUPUESTARIO 344.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 344.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 344,00
SON: TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO DOLARES
DESCRIPCION: Rendicién de la Entidad:141-0-0 No de fondo: 10 No Entrada: 26
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
|
\
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e < >
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28/3/23, 14:42 Zimbra:

Zimbra: viviana.legarda@patrimoniocultural.gob.ec

Devolucion Anticipo de Viatico

De : Viviana Legarda mar, 28 de mar de 2023 14:30
<viviana.legarda@patrimoniocultural.gob.ec>

Asunto : Devolucion Anticipo de Viatico

Para : Victoria Dominguez
<victoria.dominguez@patrimonioculiural.gob.ec>

Para o CC : William Gonzalez
<william.gonzalez@patrimoniocultural.gob.ec>,
Cecilia Pazmino
<cecilia.pazminc@patrimoniocultural.gob.ec>,
Germania Quintana
<germania.quintana@patrimoniocuitural.gob.ec>

Estimada Victoria:

Por medio del presente, informo a usted que se procedid a revisar la documentacion de
respaldo de la comisién de servicio realizada en Ingapirca desde el 07 al 10 de marzo de
2023 segun solicitud Nro. 005-DAAPPS-INPC-2023, en funcidn del siguiente detalle:

Descripcion Monto

Entrega de anticipo $390,00
Subtotall: | $390,00

70% del vidtico (con  facturas | $227,00
justificadas)
30% del viatico (sin facturas) $117,00
SubTotal2: | $344,00

Monto por depositar (Subtotall — | $46,00
Subtotal2):

De conformidad al Art. 4 emitido mediante Acuerdo MDT-2016-0082 en el cual se e!imir)a
el pago por subsistencia, informo a usted que las facturas que se detallan a continuacion
corresponden al dia de retorno de la comisién de servicio y que no fueron consideradas:

FECHA CLASE DE FACTURA VALOR
GASTO
10-03-2023 Alimentacion 001-001- 23.51
000002583
10-03-2023 Alimentacion 001-003- 8.15
000018378
TOTAL 31.66

Con lo anteriormente expuesto, solicitamos de la manera mas cordial realizar el deposito
de $46,00 (CUARENTA Y SEIS CON 00/100 UsD) a la cuenta corriente N° 2100010305
sublinea 30200 del Banco del Pichincha a nombre del Instituto Nacional de Patrimonio
Cultural, por la devolucidn de anticipo del viatico.

https:#mail patrimeniosultural. gob.ec/h/printmessage?id=442 1 &iz=America/Bogota



2813123, 14:42 Zimbra:

Cabe sefialar que el plazo maximo para la confirmacién del depésito son 3 dias laborales
{via Quipux dirigido a la Direccion Administrativa Financiera con copia a Alexandra Torres y

Cecilia Pazmirio).
En caso de tener cualquier observacién, guedo al pendiente.
Atentamente.

Viviana Legarda
Asistente Contable

https:#/mail.patrimoniocultural.gob.ec/hfprintmessage?id=4421 &tz=America/Bogota
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@ COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS =)
Entidad: 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Ejercicio: 2023

No. Fondo Global: 10 TESORERIA

No. Formulario Interno: 28 Solicitud de Pago Fecha de Pago

Unidad Gastadora:
RUC/CI Responsable:
Nombre Responsable:

Monto Fondo Interno:

Monto Rendido:
Monto Liquido:

No. Entrada Rendicion:

Clase de Fondo:

002 - DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS t

0907835003

)

DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES

390,00

344,00
344,00
54

FAD-ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES

Descripcion: RENDICION ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 005-DAAPPS-INPC-2023
CORRESPONDIENTE A VICTORIA DOMINGUEZ DIRECTORA DE AREAS
ARQUEOLOGICAS PARA PARTICIPAR EN TALLER DE PIEDRA POR COMISION DE
Estado: BPROBADA INGAPIRCA-CANAR DEL 07 AL 10-03-23 CON FONDOS DEL EMBAJADOR
No. Solicitud: 10 Fecha Solicitud: 27/03/2023
No. Documento Aprobacién: 10 Fecha Aprobacion: 27/03/2023
Clase de Fiicite Clase de RUCI/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAD 701 FRN 0907835003 0 344,00 344,00
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COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS

Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Formulario Interno:

Unidad Gastadora:
RUC/CI Responsable:
Nombre Responsable:

Monto Fondo Interno:

RENDICION

Monto Rendido:

Monto Liquido:

No. Entrada Rendicion:

Clase de Fondo:

141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2023
10
28

002 - DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS
0907835003

TESORERIA

Solicitud de Pago

Fecha de Pago

B

DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES

380,00

344,00
344,00
54

FAD-ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES

Descripcion: RENDICION ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 005-DAAPPS-INPC-2023
CORRESPONDIENTE A VICTORIA DOMINGUEZ DIRECTORA DE AREAS
ARQUEOLOGICAS PARA PARTICIPAR EN TALLER DE PIEDRA POR COMISION DE
Estado: SERIBOWDOINGAPIRCA-CANAR DEL 07 AL 10-03-23 CON FONDOS DEL EMBAJADOR
No. Solicitud: 10 Fecha Solicitud: 27/03/2023
No. Documento Aprobacion: Fecha Aprobacion:
Clase de Fuent Clase de RUCI/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo uente Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAD 701 FRN 0907835003 0 344,00 344,00
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-, I ; Instituto Nacional de Patrimonio Cultural > Gobierno Juntos

“1 5, dst Encuentro ' lo logramos

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO | FECHA DE INFORME: 15 - marzo-2023
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 005-DAAPPS- INPC -2023

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
MGS. VICTORIA DOMINGUEZ DIRECTORA DE LA DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS
PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO SUBACUATICO
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
INGAPIRCA- CANAR-AZOGUES DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGIAS, PALEONTOLOGIAS Y

PATRIMONIO SUBACUATICO

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Victoria Dominguez, Elizabeth Velarde.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas: INSTITUTO NACIONAL . \i?'*f’} Eoprmno
07 de thario 2023 DE PATRIMONIO CULTURAL ‘:a-;‘;-’-‘f _‘] yor
18:36 Salida de Vuelo de Quito. DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
19:40 Llegada a la ciudad de Cuenca. Reclbldo por: 7’“ 78 et
08 de marzo 2023 Fecha: /5.’./{5/2 s 202.3... Hora:. ﬁ 50..

8:00 Traslado al complejo arqueoldgico Ingapirca.

9:30 Arribo al complejo arqueolégico, junto a Lilian Garcia-Alonso, experta mexicana.

9:50 Recorrido por el complejo arqueolégico Ingapirca, junto a Lilian Garcia-Alonso, personal del INPC-RZ6 y personal del
complejo arqueologico.

11:00 Primer acercamiento a la elipse, y cuerpo de guardia, reconociendo las transformaciones de los sillares de la elipse,
mediante una breve explicacion.

12:00 Trabajo practico empirico en equipos alrededor de la elipse y cuerpo de guardia, dividiendo en cuatro equipos que
revisan la presencia de microflora en las distintas zonas.

14:00 Exposicion de los resultados, después del trabajo empirico en equipos, llegando a conclusiones en conjunto de los
patrones que se presentan.

15:30 Mesa Redonda, de todos los asistentes, de acuerdo a los que se ha podido observar y cudles serian los tratamientos
a realizar de acuerdo a la afectacién que se presente en la piedra.

16:15 Visita el barranco de la elipse, como observacion del estado en que se encuentra, junto a candidatos para realizar
la fase de reforestacion y recuperacion del sustrato en la zona.

17:00 Retorno a la ciudad de Cuenca a hotel.

9 de marzo 2023 -Im PGZ :
ONTABILIDAD i
8:00 Traslado al complejo arqueoldgico Ingapirca. :///‘,,)zi

7
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9:30 Arribo al complejo arqueoldgico, junto a experta mexicana Lilian Garcia-Alonso,

9:35 Recorrido junto Lilian Garcia-Alonso, por el museo del complejo argueocldgico Ingapirca.

10:20 Presentacion por parte de Lilian Garcia-Alonso, se expuso las afectaciones que son visibles en la elipse relacionada
con la microflora, y los trabajos que deben realizarse ante fa presencia de plantas.

11:45 En la elipse y cuerpo de guardia se identificaron que agentes bidticos correspanden a hongos, algas y liquenes.
Como el musge puede aportar a |a conservacion si se trata con criterio y las plantas que deben eliminarse, para no causar
dafos en las uniones de las piedras.

14:00 Reunién conjunta con contratista y experta mexicana Lilian Garcia -Alonso, para el desarrollo de un acta de
acuerdos en base a ios resultados del tailer. Efiminando ef uso de biosidas y el tratamiento de microflora con criterio,
retiro de plantas y refleno de oquedades en fas juntas de ia estructura.

16:00 Firma de acuerdos conjuntos con contratista y experta mexicana.

16:20 Reunidn junto a nuevo director def centro de interpretacidn e investigacién Ingapirca y Mgs. Patricio Feijo.

17:00 Retorno a la ciudad de Cuenca a hotel.

10 de marzo 2023
8:00 Reunién en direccidn DTZ6 junte al personal de la direccidn de arqueoiogia de la zonal, a fin de definir los procesos
de delimitacidn de la zona de culebrillas.

10:30 Reunign junte al arquedloge Juan Pablo Vargas, Lenin Uriarte e Ibis Mery verificando el desarrollo del proyecto,
planteado solicitando autorizacién y posible delimitacidn de ios sitios arqueslidgico y paleontoldgico El Plateado.

14:00 Revisién de material a ser entregado por investigadoras (Dra. Tamara Bray y Dra. Catherine Lara) a la zonal DTZ6
INPC, con su respective informe, recibido por el arquedloge Lenin Uriarte. Ademas, se realizé capacitacion de los
procesos de entrega de material y visita a la reserva técnica de la DTZ6.

18:00 Salida al aeropuerto con direccidon a Quito

Logros Alcanzados:

Después de haber realizade ef tafler de conservacidn, identificande las transformaciones producidas por fa microflora, se
procede a definir el nivel al que se realizaran los tratamientos; eliminande el uso de biosida, permitiendo que los liquenes
logran fermar una biopelicula, que brinde una capa de proteccidn a la piedra, como una capa de sacrificio. El retiro de

musgos de juntas y conservacion de estos en las 2onas del suelo, retiro de plantas que puedan estar creciendo, vy el
relleno de oquedades controlando el crecimiento de piantas.

Recomendacion:

Llevarse un monitoreo en la efipse durante los trabajos y posterior a la intervencion, tomando en cuenta al personal del

complejo, ya que es importante que la intervencion del monumento sea para una conservacion del bien, pero entender
su situacion y ef ambiente en que se desarrolla.




Detalle de Gastos:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 | OB marzo- | entacion 001-001-000000119 6.50
2023 tcas i
08-marzo ; o 2
2 2023 Alimentacion 001001 000006108 18.50 =
09-marzo- . sy
3 202; Alimentacion 001-001-000000120 11.00 {f
g | B | entaditn 002-001-000000074 990 _t
2023 acio ; A
10- - y ;
5 2'"8;;“ Alimentacién 001 003 000018378 8,15 X
10 marzo .
6 2023 Alimentacién 001-001-000002583 23.51
4 10 marzo | Estadia / alimentacion 001-301-000013392 181.10
2023
TOTAL 258.66
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA 07- MARZO-2023 10- MARZO-2023 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento
del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
TORA 19.36 2107 habituales o del cumplimiento del servicio instit‘u‘cional segun sea el caso,
; hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE BUTA FECHA WA ERE Hikdz
maritimo, otros)
AEREO Rl L i 07- MARZO-2023 18.:36 07- MARZO-2023 19:31
AEREQ Ay A 10- MARZO-2023 20:19 10- MARZ0-2023 21:07
*NOTA:

OBSERVACIONES:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

|": I i (\ -
VA e 7~

NOMBRE: Mgs. Victoria Déminguez

CARGO: CARGO: Directora de la Direccion de Areas

Arqueoldgicas Paleontolégicas y Patrimonio Subacuatico

A

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior
al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacion por escrito
de la Mdxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION)\

N

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA D

\

| i .

i cexpes Caz -

UTORIDAD V\TQ\MINADORA 0O SU DELEGADO

NOMBRE: Mgs. Victoria Déminguez
CARGO: Directora de la Direccién de Areas Arqueoldgicas
Paleontoldgicas y Patrimonio Subacuatico

NOMBRE: Mgs.
CARGO; Bireckit

William Gonza -

51 Area Administrativa Financiera (E)




LATAM Latam Airlines PerG 5.A. (EC)

- Avenida de las américas /N esquina Avenida Isidro Ayora, edificio Mezzaning sector ampliacién, oficina PBOL.
. AITRLINES 1791898044001 Guayaquit Ecuadar

Informacién de tu Pasaje

Este documento contiene el detalle y condiciones del servicio que adguirista.
Mo es necesario que lo tleves el dia de tu viaje.

Informacidn de tu vigje

Codigoe de Reserva LBEZIA Nf de orden LA4623273CLUG Ciudad y Fecha de emlsién Qulte, Ecuador 28/02/23
Nembre Pasajero Tipo de pasajera Documento de ldentificacién
VICTORIA DOMINGUEZ Aduito 0907835003

Informacién tributaria

Razén social VICTORIA DOMINGUEZ RUC Empresa 0807835003001
Ciudad QUITO
ltinerario
N de Salida Llegada _
Cabi Tarif Asiento
vuelo Origen Destino Facha Horario Fecha Horario abina arita ste
Quito
LA1403 (Mariscal Cuenca 07103123 18:36 07/03/23 19.31 Ecenomy nght
Sucre {Cuenca}
Intl.)
Quito
Cuenca {Mariscal _ .
|.A1404 10/03/23 20:19 10/03/23 21:07 Economy Light
(Cuenca) Sucre
Intl.)
Detalle del pago Forma de pago

Nimero de ticket Concepto Monto(1) Tipo Monto



Nimero de ticket Cancepto Montoll)
5442102832506 Vuelo $110,00
Tasas y/o impuestos (1} $38,80
Total pagade $148,80
Aerolineas en este vigje
N° de vuelo Aerolinea operadora
LA 1403 LATAM AIRLINES GROUP
LA 1464 LATAM AIRLINES GROUP

Informacidn local

Tipe Monto

Tarjeta Crédito N2

$148,80
XXHOOKKH0529

(1) EC: $13,20
OR: $20,60
WT: $5,00

Aerolinea que factura
Latam Airlines Perd 5.A. (EC)

Latam Alirlines Perd 5.A. (EC)

Recuerda revisar la hora de presentacién en aeropuerte, esta serd indicada en tu boarding pass. 5i no pudiste hacer Check-in en el sitio y/o necesitas
facturar equipaje en el asropuerto, debes presentarte con la debida anticipacién,

Términos y condiciones del equipaje

Equipaje permitido de acuerde a tu tarifa
La tarifa Econamy Light permite:

Por cada pasajeso:

+ En cabina: 1 bolso o mochila pequefia con una dimensidn maxima de 45 x 35 x 20 «m {alto, large y ancha),
* En cablnas 1 pieza {bolsos o maletas) que no superan los 10 kilos, con una dimenslén méxima de 55 x 35 x 25cm.

* Tenen cuenta que s tu equipale de mano no cumple con estos requisitos seré retenido y enviado a la bodega de avidn, inclusive en la sala de embargue

pudiendo estar syleto a cobro de acuerdo a los términas y condiclones de equipaje. Revisa los términos y condicionies.

*+ Unbelse o mochita pequedia {cartera, laptop o bolse de bebé), el cual debera ser ubicada bajo el asfento delantero, excepto en primera fila y en lilas de

emergencia.

* Los pasajeres infantes {0-2 affos) no.tienen incluido el equipaje de bodega.

Elermentos de valor

En et transporte de eguipaje, LATAM no asume responsabilidad mas alls
de los limites establecidos por ley, por ta pérdida dafio o retardo de
objetos fragiles u/c de alte valor, tante comercial como personal (gf:
joyas, articulos electrénicos, etc.). Te recomendamos transportar estos
objetos came equipaje de mano, para que siempre puedas mantener
custadia de ellos.

Elementos no permitidos

NOTIFICACION SOBRE MERCANCIAS PELIGROSAS: El transpuorte de

ciertas mercancias peligrosas, corno los aerpsoles, fuegos artificiales y

tiquidos inflamables, a bordo de 1a acronave esté prohibide. Sino

comprende estas restricciones, Inférmate a través de nuestros canales

de venta o directamente en nuestro sitic web:
« Elementos prohibides tanto en equipale de bodega como de mano
{mercanclas peligrosas): nuestra pagina web.
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SERRANO SALAZAR 1y ot sl
SONIA MAYBO

RUC.. 0300945813001 oo

XL 090- N2 000000119
“Contribuyente Negocio Popular- Regimen lepe”

SR.(ES): U Xori (e )cm \5‘)(!.‘1}

e 09G9 ¥20 5SS €
roee: 040X 3T 003 FECHA DE EMISION: _ 5 ! o33 /:113'3-5

DIRECCION: @L' ’R GUIA DE REMISION:
[CAH'I' J DESCRIPCION ) Jurraaso [ Yorar |
_ . @J&Wﬁ'fa den | __.____5_}5 "

GUARACA GONZALEZ JORGE EDUARDOH GRAFICAS LA REINA

RUC - §301227377601 / No_AUT SRI 8572 / Tiraje: DOD00S1-0000 150 .
Vilido para su emision hasta : 03/Agosto/2023 umﬂ mru
GRfoNﬁL ADQUIRIENTE / COPIA : EMISOR

H\

oK



NE LOC

R.U.C.
FACTURA
No.  001.001-000006108

NUMERO DE AUTORIZAGION

0195093369001

y Y

MADAME FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION:

MADAME
AMBIENTE:

Direccidn BENIGNQ MALO 9-15 Y BOLIVAR

Matriz: EMISION:

Direccion BENIGNO MALO 9-15 Y BOLIVAR

Sucursal; CLAVE DE ACCESD

0B03202301019509336800120010010000061061234123413

05/03/2023 16:01:33

PRODUCCION

NORMAL

AHORRO POR SUBSIDIO:
{Incluys VA cuanto corresponda)

OBLIGADQ A LLEVAR CONTABILIDAD NO
0803202301019509336000120010010000061081234123413
., » \, w,
Razdn Social / Nombres y Apellidos: VICTORIA DOMINGUEZ
Identificacion 0207835003
Fecha 08/03/2023 Piaca / Maltricula: Gula
Direccion: QuITO
Cod. Cod. . " Precle Unitario N Preclo sin Preclo Total
Princlpat Auxibar Cantidad Descripcldn Detalle Adiclonal Suhsidio Subsidio Descuenio
o 100 |CRISPI ENSALADA 12.50 0.00 0.00 0.00 12.50
PROELAB 100  |MADAME DE POMPADOUR 402 0.00 0.00 0.00 .02
Informacion Adicional SUBTOTAL 12% 16.52
PUNTD EMISION: SUBTOTAL 0% .06
Email Erwig de retancionss y comprobantes de pago a: facluracionmadame@omail. SUBTOTAL NO OBJETO DE VA 0.60
com
CONTRIBUYENTE: CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE EMPRENDEDOR SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTCOTAL SIN iIMPUESTOS 16.52
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
VA 12% 1.58
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALCOR TOTAL 18.50
{1_\
f3 ‘\K.. YALOR TQTAL 5iN SUBSIDIO 0.00
Q’ 0.00




Dir: AV. EL CASTILLO SIN
Telf.: 0987058002 * INGAPIRCA-CANAR
Aut. Sri.:1130302273
FECHA DE AUTORIZACION 03/Agostor2022

ERRANO SALAZAR
SONIA MAYBO

RUC.: 0300945813001
X3 gV 00100- N 000000120
"Cnnmbuyaite Hegocm Popular-Régimen Rimpe”

SR.(ES): L CL{.rn ,Lr‘l.—’s’?rﬁuj Tide=4

TELE: C\Cmﬁ ¥2C )33

~ A

3 "< ~ =

Rucer T 33 )QCJ 2 recuaoeemsion: ©9/» Harze 4093
N —

DIRECCION: ¥ GUIA DE REMISION:

RecooN 0O cunoeremson___
lcmr [ DESCRIPCION Img
i T ﬁ_,/_,{_ -

,;f se N4 H L4

(smm__ %9

'SUB TOTAL 0% $]

SUB TOTAL

Rucsclllokagﬁ:a'zr‘r‘vumi £2 IORGE EDUARDOLGRAFICAS _A REINA

227377001 { No_AUT. SR i

Vilido para su c;;i;i,un I;::;E 1:;3?»\0?,?&0?&%2% vﬂmmﬂl
ORIGINAL: ADQUIRIENTE / COPIA : EMISOR

“Contribuyente Negocio Popular - Régimen RIMPE”

P o P U L A R Matriz: Césor Gonzdlez Perala s/n y Carlos Aizago

Locat: Calle Larga 545 y Bajuda de Todos Sanfos
MOROCHO PUNIN LUIS MANOLO

Telf.: 0983536712 - Cuenca
RUC.: 0104262035001 NOTA DE VENTA
AUT. SRI: 1130899714

Serie: 002-001 -
Fecha: 0910312023

Cliente: \' toria ‘bumm\gu
RUC: 0703325003 oi: 320916

Direccién:
(CAMT. DESCRIPCION v.UNIT. | v TOTAL )
( | Allmentagionr 3,90(9,20
A
o O\L"
F vy / OTAL s 9 O
B [lepe : Original
% ) Autorizada f}Che te H“imm
FORMA 7 TARJETA OF
o paco: ]F i CREDITO / GEBTO | EL%CO‘ |‘”05|

Roaas Jaramilo Fabian Eduards - IMPRENH\ EXPERTOS - Paore Agu rETJLBI‘JaFI""‘ m{mm%‘\i RUC.: 1102758340001 Aut. 13527

No. D01- 00/ £, Impr. 10/Ene"s 2023 - Vilhdo ha



R.U.C.: 1707014153001
FACTURA
No. : 001 003 000018378

NUMERO DE AUTORIZACION

a2 ™ 1003202301170701415300120010030000183780001837817
LOMOS CUENCANOS FECHA Y HORA DE 10/03/2023
AUTORIZACION :
JUAN ALEJANDRO VILLAMARIN SANTACRUZ 19:48
Direccion g
Matriz : AV ESPANA S/N AEROPUERTO 2 PISO PAREENTE PRODUCCION
EMISION : NORMAL
CLAVE DE ACCESO
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD : NO
I I
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE |
| I
L 1003202301170701415300120010030000183780001837817 )
Vas
Razén Social :  VICTORIA DOMINGUEZ Identificacion : 0907835003
Fecha de Emision : 10/03/2023 Guia de Remision :
Cadigo Descripcién Cantidad Precio | Descuento Precio
Unitario Total
RPC00007 1/2 FILETE POLLO/CHULETA 1,0000 6,2500000 0,00 6,2500
78604964 COLA COCA FIORA FRESA 410 1,0000 1,0267857 0,00 1,0268
Informacién Adicional SUBTOTAL 12 % : 7.28
Direccién : QuITO SUBTOTAL 0% : 0,00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS : 7.28
Teléfono :
TOTAL DESCUENTO : 0,00
Email : ] i il.
vic.dominguez.sandoval@gmail.com ICE - 0.00
Observ. : VA 12 % 0,87
IRBPNR : 0,00
PROPINA : 0,00
Forma de Pago Valor Plazo Tiempo VALOR TOTAL : 8,15
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 8.15
T A ESTD EacTeh
NG 5 oSSl AT 20V6- 0082
_ - | B
EN s ML v, YW PG LD
oW~

P %
G-

F3



7 J—

LAMARIA

LAMARIA S.A.S.
Sucursal: Benigno Malo y Calle Larga Teléfonos:
0984561324
Direccion Matrizz. BENIGNO MALO Y CALLE LARGA
Teléfono 1: 0984561324
Correo: lamariacocinalibre@gmail.com

Obligado a Llevar Contabilidad: SI

\

RUC.: 0195096627001
FACTURAN. 001-001-000002583

FECHA AUTORIZACION : 13/03/2023 14:40:12

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL
NUMERO DE AUTORIZACION:

1003202301019509662700120010010000025831234567819
CLAVE DE ACCESO:

1003202301019509662700120010010000025831234567819

Nombres: DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES
Direccion: VIAAL TINGO 3

RUC: 0907835003 Fecha Emision:  10/03/2023

Vence: 10/03/2023

Telefono: 0999820559--0

Codigo Descripcion Med. Cantidad Upr:'i:::'?o Desc. Total
LM000069 CEVICHE DE CAMARON Y PESCADO Unidad 2,00 9,38 0,00 18,76
LMO000011 SODA Unidad 1,00 2,23 0,00 2,23
Forma Pago SRI Subtotal: 20,99
Tarjeta De Crédito 23,51 Gssiianic o
L’iﬁﬁ?ﬁl‘?ﬁ"?&'é@iﬁﬁm Subtotal Neto: 20,99
gi(:,lr;:g \éiG.EdﬁgR'lguez.sandoval@gmail.com bl Con linpassios: S

Subtotal Impuestos 0%: 0.00
Subtotal No Objeto IVA: 0,00
Subtotal Exento IVA : 0,00
ICE: 0,00
IVA 12%: 2,52
Propina: 0,00
VALOR TOTAL 23,51

: _ safs
Na 5 COoWS DR goth Vil

e A5

AL BT 4 Bueroo WOT - 20\L-

(] =l o Yol =l WIS




EMPRESA HOTELERA DURAN VINTIMILLA

Dir. Matriz: CALLE LARGA &-93 Y PRESIDENTE BORRERQ

Telf: 022827401

Obligado a llevar contabilidad: Sl

RUC: 0190492206001

FACTURA
No. 001-301-000013392

NUMERO DE AUTORIZACION:

1003202301019049220600120013010000133921594837215
10/03/2023 08:01:45

I

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:
AMBIENTE: Produccion
EMISION:  Emisién Nermal

CLAVE DE ACCESC

RABIE

(10)03202301019049220600{12)001301(00)0013392159483

Cliente: VICTORIA DOMINGUEZ

Fecha de emision: 10/03/2023

RUC/Cl: 0%07835003

Cddigo principal |Cantidad | Descripeion Precio unitario {iDescuento }|Precio {otal
SRV 002 | S.GGUOOOHHABITACION SENCILLA 45080000 0.0 135.24
|SRv*m || 1.000000[EMPANADAS DE VIENTO J[ s‘sooot}ﬂ 0.00” 5.50]
|SRV_007 | 1.000000 || MINESTRONE —Ji 7.700000[ o.oo.i 7.70|
SUBTOTAL GRAVADO CON VA 143.44
SUBTOTAL 0% 0.00
Dir: - QUITO SUBTOTAL No sujeto de VA 0.00
Telefono: 0999820559 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS T48.44
Email: vic.dominguez.sandoval@gmail.com DESCUENTC Q.00
Obs: ICE 0.00
VA 12% 17.81
FORMA (S} DE PAGO PROPINA 14.84

OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERC 151.08
VALOR TOTAL 18110
Q-
o
Pagina 111



0 00°06¢ OAQVINMIANOD OLNOW I SYNJ 'ON  S3TVLOL
WHONIHOId
ON ON OaYWHI4NOD 00°06E 730 0ONVE 005555808 SOHHOHY HOLIIA TWAQUNYS ZINONIWOTJ £005E8.060 F1GYINOD B8PS 1816kFS0L £20/20/90
vYavovd NOIDWIIdISYT103d YIN3IND  ¥.IN3IND OlyvIDI43N38 09vd 308 ‘441 'HOH/4NOD 308
k > 0avoldisy123y O
4v103y dnod "oN e Rl SR 3d "oN 30 0dIL  OI¥VIDId3INIE 730 IHGWON 1212NY 30 OdiL ap "oN ¥No'oN 30 VYHO34
JIpI'85222800Y :epoday IYHNLIND OINOWIHLYd 30 TYNOIOWYN OLNLILSNI :aValLNI JHEINON 0000-0000-t¥L :AVAILNZ 091002
LPIS3HYOLY ‘ouensn 1dS :QIANT 3Q OdIL
:euyb
L @p | ‘euibed £20¢ 01212¥3r3
£202/c0/60 :ugisaidwi eyoad

S09Vvd 30 3711v.l3d
SOAvzITv3yd S09Vd 30 31¥0d3d




PAGINANoe. | DE |
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 999 |GORIERNO CENTRAL No. Preliminar | 106449187 || FECHA DE
Unid. Ejecutora: ELABORACKIN
0000 No. CUR 106449187 P . 2033
Unid. Desc: 0000 No. Original | 106449187
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE

SOLICITUD DE CREACION DE FONDO

14100000000000010000026

GASTOS
Tipo CUR: |FRC Constitucion Automatica de Fondo , de la eatidad :141 - 0 Clase de fondo: [FAD] - ANTICIPOS DE
FECHA DE APROBACION po . :'lmcos,z iasuss ¥ OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES No, de fondo : 10 No.
Area del 02 | 03 I 2023
Comprobante: CONTABILIDAD Fuentg
Especifica
Beneficiario: 1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION CONTABLE
No CUENTA SUB-1 SUB-2 AUX-1 AUX-Z AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
1 112 15 1 14100000000 0907835003 10 Anticipos de Viiticos Pasajes y Otros de Viaje 350.00 0.00
o Institucionales
212 50 0 14100000000 0907835003 0 Fondos a Otorgarse - Administracién Pablica Central 0.00 390.00
350.00 390.00

TOTAL COMPROBANTE =>

SON:

DESCRIPCION:

TRESCIENTOS NOVENTA DOLARES

Constitucion Automatica de Fondo , de la entidad :141 - 0 Clase de fondo: [FAD] - ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON
DONACIONES No. de fondo : 10 No. de Entrada: 26

APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
FIRMA FIRMA
USUARIO: | CPAZMINO141 ELECTRONICA:| NUSSVAAKWVEK | | ecrrONICA: USUARIO:
FECHA: 02/03/2023 FECHA:
| FIRMA FIRSiA_




COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad: 141 -0000 -0000
Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Entrada:

Monto Solicitado:

Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

No. de Solicitud:
No. de Doc. de Aprobacion:
de Cur Contable:

2023

10

26

390,00
APROBADO

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Tesoreria

Solicitud de Pago Fecha de Pago

FAD _ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES

ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 005-DAAPPS-INPC-2023 CORRESPONDIENTE A VICTORIA
DOMINGUEZ DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS PARA PARTICIPAR EN TALLER DE PIEDRA POR
COMISION DE SERVICIO A INGAPIRCA-CANAR DEL 07 AL 10-03-23 CON FONDOS DEL EMBAJADOR

Fecha Solicitud:
Fecha de Aprobacién: 02/03/2023

10
10

02/03/2023

/

Clase de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuldo Pagado Fondo Liquidado Monto
701 1760006000001 NO NO NO 390,00
FAD FRC

e \ \_ J

WAy A : ; \ /
A7, W |1 ca
FIRMA RESPONSABLE fIRMA AUTORIZACION P
I . S A



COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad: 141 -0000 -0000
Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Entrada:

Monto Solicitado:

Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

No. de Solicitud:
No. de Doc. de Aprobacién:
No. de Cur Contable:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2023

10

26

390,00
SOLICITADO

Teso

reria

Solicitud de Pago

Fecha de Pago

FAD _ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES

ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 005-DAAPPS-INPC-2023 CORRESPONDIENTE A VICTORIA
DOMINGUEZ DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS PARA PARTICIPAR EN TALLER DE PIEDRA POR
COMISION DE SERVICIO A INGAPIRCA-CANAR DEL 07 AL 10-03-23 CON FONDOS DEL EMBAJADOR

10

Fecha Solicitud:
Fecha de Aprobacion:

02/03/2023

- .«se de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fondo Liquidado Monto
701 1760006000001 NO NO NO 390,00
FAD FRC

S 4

. \ H| | // A

\\\.I VUV -’ OO0 ._.\“._' ,.'1-_‘('.'_/." e’

. X J M 1=
FIRMA RESPONSABLE FIRMA AUTORIZACION




<INPC
sos!NEC

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE [FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
SERVICIOS INSTITUCIONAL 005-DAAPPS- INPC -2023 j01-Marzo-2023

VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
VICTORIA DOMINGUEZ DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y

PATRIMONIO SUBACUATICO

INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
IRECCION DE AREAS ARQUEOLOGIAS, PALEONTOLOGIAS Y
IPATRIMONIO SUBACUATICO

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
INGAPIRCA-CANAR/AZOQUES

FECHA SALIDA (dd-mmm-

aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)

7-Marzo- 2023 18:36 10- Marzo- 2023 21:07

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Victoria Dominguez, Elizabeth Velarde

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: INSTITUTO NAGIGRAL

Dia 1 {7-Mar20- 2023} DE PATRIMONIO CULTURAL

SIERN O
Dol

1. 18:36-19:31 Vuelo Aéreo Quito-Cuenca DIRECCION a[.'WTI‘\!I'STHA'I IVA FINANCIERA
Recibldo por: }Z A G 7O -

L A A AUl T LudbdonorduEnnRE S

Fecha: f‘»ﬁﬂ‘@~aﬁrpﬁs‘g¢uan Hora: f" : 70

Il]!lllilll

Dia 2 (8-Marzo- 2023)

1. 8:30-9:50 Movilizacién desde el Hotel Victoria de la ciudad de Cuenca al Complejo Arqueolégico Ingapirca.

2. 9:50a10:30 Recorrido por el Complejo Arqueologico Ingapirca Coordinacion con la direccion del complejo
arqueoldgica de los trabajos.

3. 10:30-16:00 Taller Tratamiento de Piedra

4. 16:10-17:20 Movilizacién desde Ingapirca a Cuenca

Dia 3 (9-Marzo- 2023)

1. 8:30-9:50 Movilizacion desde el Hotel Victoria de la ciudad de Cuenca al Complejo Arqueoldgico Ingapirca.
2. 9:50-16:00 Taller Tratamiento de Piedra

3. 16:10-17:20 Movilizacidn desde Ingapirca a Cuenca

Dia 4 (10-Marzo- 2023)

1. 8:30-9:50 Movilizacién desde el Hotel Victoria de la ciudad de Cuenca al Complejo Arqueoldgico Ingapirca.
2. 9:50-16:00 Taller Tratamiento de Piedra
3. 16:10-17:20 Movilizacion desde Ingapirca a Cuenca
4. 20:19-21:07 Vuelo aéreo Cuenca- Quito
TRANSPORTE
PO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmme-aaaa | hh:mm
Aérea Lavam Quito-Cuenca | 5 Marzo- 2023 18:36 7-Marzo-2023 | 19:31
Aérea e Cuenca- Quito | 10 Marso- 2023 20.19 10- Marzo- 2023 | 21:07

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:




PROGRAMA:

E::::] PROYECTO: [;

ACTIVIDAD — TAREA ‘ i

GASTO CORRIENTE : | ' |

DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA:

PICHINCHA

AHORROS

No. DE CUENTA:
3065557500

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

/¢ W,
(2 —-@ —

VICTORIA DOMINGUEZ
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS,
PALEONTOLOGICAS Y

PATRIMONIO SUBACUATICO

VICTORIA DOMINGUEZ
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

FIRMA DE LA AUTO%AD NOMINAD?RA O SU DELEGADO

RO (E)

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por
lo menos 72 horas de anticipacidn al cumplimiento de los serviciod
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales |4
Autoridad Nominadora autorice.
* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes
s El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias dd
descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casog
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su
Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

FIRMA SOLICITANTE

C.C. 0907835003




CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

Unid. Ejeculora:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

™0 CERTIFICACION

FECHM I TLARDRACION

134 03 03 23
Unid. Desc:
TIPO D BOCUMENTO RESPALDG CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG sp PY ACT ITEM UsG FTE ORG N.Prest DESCRIFCION MONTO
&n o0 040 035 530343 1701 701 8122 (o002 Vialicos y Subsistencias en el Intariar 147570
80 Ol 0oga i 530301 1701 m 8122 fao2 Pasajes af Interior $735.78
TOTAL PRESUPUESTARID $2,211.48

TOTAL

SON: D05 MIL DOSCIENTOS ONCE

DOLARES CON 4B/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

QUITO.- FTE 701.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA CUBRIR VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO Y PASAJES AL INTERIOR EN EL MARCO DE
LA EJECUCION DEL PROYECTO FONDO DEL EMBAJADOR, SEGUN REQUERIMIENTC INPC-DAAPPS-2023-0233-M ¥ AUTORIZACION INFC-DAF-2023-0267-M

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADD
Y RARINA DAMIELR
VSR HALLO RODRIGUEZ
FECHA: :
03/03/2023

ety =

WILLIAM RitaRoo
SGONZALEZ JARRMILLD

Funcinnann Responsahls Directar Fi




VA. .
Gobierno
delEcuador

GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE
Memorando Nro, INPC-DAF-2023-0267-M
Quito, .M., 02 de marzo de 2023
PARA: Sr. Abg, Jorge Eduardo Semperiegui Vanegas
Subdirector Técnico
ASUNTO: Solicitud de awtorizacién para la emisién de certificacién presupuestaria para vidticos y pasajes

En atencién al Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2023-0233-M. mediante el cual, la Direccidn de Arcas
Arqueslsgicas, Paleonioldgicas y Palrimonio Subacudtico selicita a la Direccion Administrativa Fipanciera,
"(...) certificacién presupuestaria del item presupuestario 330301 denominado Pasajes ai Interior, ¥ &l fem
530303 denominade Vidticos v Subsistencias en el Interior, por el saldo existente, a fin de cumpliv con las
actividudes dentro del Proyecio del Fondo det Embajador FINANCIADG POR LA EMBAJADA DE LOS
ESTADQS UNIDOS DE NORTEAMERICA (...},

De conformidad a lo establecido en 1a Resolucién Nra. 031-DE-INPC-2021 con fecha 17 de noviembre de 2021,
en su Articulo 1.- Delegacién para Ordenar Gasto y Pago.- “£l gaste v el pugo sobre {as contrataciones gue
vealice ef Institnto Naciong! de Patritnonio Cultural, con recursos: fiscales. de awrogestion, de inversidn, de
asisiencia téenica o donactones, asi como recursos pravenientes de organismos internacionales, en cualgteder
tipe de precedimiento de contratacion, serdn aorizados de aenerdo a los stpuienies montos de delegacion:

Subdirecior/u Téenicofa: Hasta el valor gue resulte de mudtiplicar el coeficiente 0.000015 por el monio del
Presupnesio Inicial del Estado del correspondiente ejercicia ccondmice, sin incliir 1 VA™,

Por medio del presente, solicito se autorice Ia emision de una certificacién presupuestaria por 3735,78
(SETECIENTOS TREINTA Y CINCO CON 78/100 USD) para Pasajes al Interior; a su vez. por $1.475.70
(MIL CUATROQCIENTOS SETENTA Y CINCO CON 70/108 USD) para Viiticos y Subsistencias en el
Interior, correspondiente al Proyecto del Fondo del Embujador; segiin Certificacidn POA N® 006 emilida per la
Direccidn de Planificacion y Gestidn Estralégica.

Atentamenle,

Documento firmado electrénicamente

Megs. Willian: Gonzalez Jaramillo
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO (E)

Referencian:
- INPC-DAAPPS-3023-0233-M

Anexon:
- 06._certificaciOn_poa_nzo_(D6.pdl

dh

SWELLIAM RICARDO
CONZALEZ JARAMILLO
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firmado electr oif

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2023-0233-M

Quifo, D.M., 01 de marzo de 2023

PARA: Sr. Mgs, William Genzalez Jaramillo
Director Administrative Financiero (E}

ASUNTO: Solicitnd certificacion poa

De mi consideracidn:

Con un cordial saludo Sr. Director, solicito muy comedidamente, la certificacidn presupuestaria del item
presupuestario 530301 denominade “Pasajes al Inmterior™, y ¢l iterm 530303 denominado " Vidticos y
Subsistencias en el Interior ", por el saldo cxislente, a fin de cumplir con las actividades dentro del
Proyecto del Fondo del Embajador FINANCIADO POR LA EMBAJADA DE LOS ESTADOS UNIDOS
DE NORTEAMERICA ™,

Se adjunta la certificacion POA.
Con sentimienlos de distinguida consideracién,

Alentamente,

Dacrunento firmado electrinicamente

Mgs, Victoria Dolores Dominguez Sandoval
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLGGICAS Y PATRIMONIO
SUBACUATICO

Referencias:
- INPC-DPYGE-2023-0104-M

Anexas:
- inpe-daapps-2023-0224-m-solicitud pdf
- 06._cedificaciOn_pos_nro_0106_fondo_del_embajedor-signed-signed.pdf

Copia:
Srta. Leda, Elizabeth Caroling Velorde Velasquez
Analista

Sr. Richund Gonzalo Santos Abarea
Secretario

v ITOTORIA DOLORES
;ﬂUHIHGUEZ SARTOVRL

Tharabg 107k, oo st L Ediga postal oL 0

-~ v . '
ToteRon, ~ Gobierno  Juntos
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GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE
Memeorando Nro. INPC-DPYGE-2023-0104-M
Quite, D.M., 28 de febrero de 2023
PARA: Sra. Mgs. Victoria Delores Dominguer Sandoval

Directora de Areas Arqueolégicas, Paleontolégicas y Patrimeonie Subacuditico

ASUNTO: Solicitud certificacién poa

De mi consideracion:

Mediante memorande No Nro, INPC-DAAPPS-2023-0224-M, la Direccién de Arcas ArqueolGgicas,
Palcontoidgicas Patrimoenio Subacuiitico, solicita en el marco del proyecto financiado por Ja Embajada de
los Estados Unidos a través del Fondo del Embajador, se realice la certificacion POA del ftem
presupucstario 530301 denominado “Pasajes al Interior”, y el ftem 530303 denominado " Vidticos y
Subsistencias en el Interior ", por ¢l salde existente, n fin de cumplir con las actividades dentro del
proyecto FINANCIADO POR LA EMBAJADA DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA
A TRAVES DEL FONDO DEL EMBAJADOR™ .

En este sentido, y en uso de sus atribuciones, la Direccidn de Planificacién y Gestion Estratégica, emite Ia
CERTIFICACION POA Nro. 0086, de acuerdo con lo detallado en el documento adjunto.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmada electrdnicamente

Ing. Christian Paul Burbano Burbano i i
DIRECTOR DE PLANIFICACION Y GESTION ESTRATEGICA

Refercncias:
- INPC-DAAPRS-2023-0224-M

Anexaos:
- inpe-daupps-2023-0224-m-soliciiud. pdl
- 06._certifieaciOn_poa_nro_006_fondo_det_embajador-signed-signed.pdl

Copia:
Snt. Megs. Rosa Anonieta Velaseo Solano
Analista de Planificacion

Sr. Mes. William Ganzalez Jaramillo
Director Administrativo Financiero ()

Iy

CHRIBTIAN PAUL
DURBANO BURBANO
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E Instituto Naclonal de Patrimonic Culivral
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 GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE

DIRECCION DE PLANIFICACION Y GESTION ESTRATEGICA
CERTIFICACION PDA

va: | 28/02/2023

006

Mediante memorande No Nro. INPC-DAAPPS-2023-0224-M, |a Direccion de Areas
Arqueologicas, Paleontologicas Patrimonio Subacudtico, selicita en el marco del
proyecto financiado por fa Embajada de los Estados Unidos a traves del Fondo del
Embajador, se realice la certificacion POA del item presupuestario 530301
denominado “Pasajes al Interior”, y el item 530303 denominado " Viaticos y
Subsistencias en el Interior , por el saldo existente, a fin de cumplir con las actividades
dentro del proyecto FINANCIADO POR LA EMBAJADA DE LOS ESTADOS UNIDOS
DE NORTEAMERICA A TRAVES DEL FONDO DEL EMBAJADOR”.

En este sentido y luego de constatar la existencia de la actividad den el POA, la
Direccién de Planificacion y Gestion Estrategica.

CERTIFICA QUE

La actividad en mencién se encuentra en el POA Institucionat de acuerdo al siguiente
detalle:

: Direccid de Areas Argueolégicas, Paleontolégicas Patrimonio
Unidad Ejecutora: ! on as 4 i6g © g

Subacudtico
UneaPOA 181-182 | OFk: OEl 4 Opp: OPP_4.2
cvidas. | Ejecutar el Proyecto : Fondo del Embajador ELIPSE INGAPIRCA

“Realizar Viajes técnicos para la participacién y seguimiento de la

Subactividad: : : - . \
Subactividad ejecucion de la primera fase de intervencion de la elipse de Ingapirca.

530301 Descripcién Pasajes al Interior Pasajes al Interior

frem Prasupuestario 530303 | detitem:

Viaticos y Subsistencias en el Interior

Es importante mencionar que el presente documento certifica nica y exclusivamente
que la actividad se encuentra planificada en el POA de gasto corriente o inversion, los
documentos habilitantes para la adquisicion de bienes y/o contratacion de sarvicios
son de exclusiva responsabilidad del area requirente.

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Direccidn: Av. Coldn Qel-93 vy Av, 10 de Agosto
Codigo postal: ¥4l Twnte - b
Telefono: +5L95-2 2
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Institute Nacional de Patrimonio Cultural

Memorandoe Nro. INPC-DAAPPS-2023-0224-M

Quite, D.M., 28 de febrero de 2023

PARA: Sr. Ing. Christian Paul Burbano Burbano
Director de Planificacién y Gestion Estratégica

ASUNTO: Solicitud certificacidn poa

De mi consideracidn:

Con un atento y cordial saludo. Por medio de la presente me dirijo a usted Sr. Subdirector
Técnico, con la firalidad de solicitar, en el marco del proyecto financiado por la
Embajada de los Estados Unidos a través del Fondo del Embajador, se realice la
certificacion POA del item presupuestario 530301 denominado “Pasajes al Interior™, y el
item 530303 denominado " Vidticos y Subsistencias en el Interior ", por el saldo
existente, a fin de cumplir con las actividades dentro del proyecto FINANCIADO POR
LA EMBAJADA DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA A TRAVES
DEL FONDO DEL EMBAJADOR”.

Agradeciendo la atencidn brindada.
Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval )
DIRECTORA DE f\RFjAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

Copia:
Sra. Leda. Marfa Cataling Telle Sarmiento
Directora Ejecutiva

$r. Abg. Jorge Eduardo Sempertegni Vanegas
Subdirector Téenico

Sr. Mgs. William Gonzalez Juramillo
Director Administrative Financiero (E)

Sr. Richard Gonzalo Santos Abarca
Secretario

Srta. Leda. Elizabeth Carolina Velarde Velasquez
Catalogador de Bienes Muchles 1

TR . . P N T+ TP s A . :
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instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2023-(219-M

Quito, D.M., 27 de febrero de 2023

PARA: Sra. Leda. Marfa Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTOQ: Solicitud autorizacion de comision, rembelso de pasajes y vidticos para
Taller en Ingapirca

De mi considerzcidn:

Al tiempo de extenderle un cordial saludo, Como es de su conocimiento, la experta
mexicana Lilian Alonzo se encuentra asesorando técnicamente al  proyecto
“TRATAMIENTO DE MICROFLORA EN SILLARES DE LA ELIPSE,
TRATAMIENTO DE ARCIHLLAS Y SALES EN LOS SLLARES DE LA ELIPSE,
TRATAMIENTO DE EXFOLIACION LAMINAR FINA Y CONSOLIDACION DE
DESPLACADOS EN LA PARED DE LA ELIPSE DEL COMPLEJO
ARQUEOLOGICO DE INGAPIRCA FINANCIADO POR LA EMBAIJADA DE
LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA A TRAVES DEL FONDO DEL
EMBAJADOR?”, misma que; dictard un taller practico en Ingapirca, con la finalidad de
verificar los mejores {ratamientos en la elipse.

Con eslos antecedentes Sra. Directora, solicilo su autorizacién para asislir como parte del
Fondo del Embajador a las siguientes servidoras:

® Mgs. Victoria Dominguez.- Directora de la DAAPPS
s [.cda. Elizabeth Velarde - Administradora de contrato.

Ademis, de la aprobacién de la comision de servicios, ¢l reembolso de los pasajes de
avién {Quito- Cuenca-Quito), y vidticos para las siguientes fechas:

® Salida: Martes 7 de marzo del 2023;
& Retorno: Sibade 11 de marzo del 2023,

Agradezco de antemano la atencién brindada
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Alenlamenie,

Brracussn - F 0 - s a0 Do pastal st Do e ke .
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2023-0219-M

Quito, D.M., 27 de febrero de 2023

Pocummento firmado electrdnicamente

Mgs. Victoria Delores Dominguez Sandoval )
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

Copia:
St. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Subdirector Técnico

Sr. Mgs. Willlam Gonzalez Jaramille
Director Administrativo Financiero {E)

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

Sr. Richard Gonzalo Santos Abarca
Secretario

Srta. Leda. Elizabeth Carolina Velarde Velasquez
Catalogador de Bienes Muebles 1
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tnstituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2023-0233-M

Quito, D.M., 01 de marzo de 2023

PARA: Sr. Mgs. William Gonzalez Jaramillo
Director Administrative Financiero (E)

ASUNTO: Solicitud cerlificacidn poa

De mi consideracion:

Con un cordial saludo Sr. Director, solicito muy comedidamenle, la certi ficacién presupuestaria del item
presupuestario 530301 denominado “Pasajes al Interor”, y el ftem 330303 denominado " Vidticos y
Subsistencias en el Interior “, por cl saldo existente, a fin de cumplir con las actividudes dentro del
Proyecto del Fondo del Embajador FINANCIADO POR LA EMBAJADA DE LOS ESTADOS UNIDOS
DE NORTEAMERICA ™.

Se adjunta la certificacidn POA.
Con sentimicntos de distingnida consideracion.

Alentamente,

Docitiento firmudo electrdnicamente

Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval i
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO
SUBACUATICO

Referencias:
- INPC-DPYGE-2023-0104-M

Ancxos:
- inpe-daapps-2023-0224-m-solicitud. pdf
- 06._ccrliﬁcacién_poa_nro__(}oﬁ_l' ondo_del_embajador-signed-signed. pdf

Copia:
Srta. Leda. Elizabeth Caroling Velarde Velasguer
Analista

Sr. Richard Gonzalo Santos Abarea
Seeretario
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GUILLERMO LASSG
PRESIDENTE
Memorando Nro, INPC-DPYGE-2023-4104-M
Quito, D.M., 28 de febrero de 2023
PARA: Sra. Mgs. Victeria Dolores Dominguez Sandoval

Directora de Areas Arqueoldgicas, Paleontolégicas y Patrimonio Subacustico

ASUNTO:  Solicitud certificacion poa

De mi consideracion:

Mediante memorande No Nro, INPC-DAAPPS-2023-0224-M, la Direccidn de Areas Arqueoldgicas,
Paleontolégicas Patrimonio Subacudtico, solicita en el marco del proyecto financiudo por fa Embajada de
los Estados Unidos a través del Fondo del Embajador, se realice la certificacion POA det item
presupuestario 530301 denominado “Pasajes al Intedot”, ¥ el item 330303 denominado " Viiticos y
Subsistencias en ¢l Interior *, por ¢l saldo existente, a fin de cumplir con las actividades dentro del
proyecto FINANCIADO FOR LA EMBAIADA DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA
A TRAVES DEL FONDO DEL EMBAJADOR” .

En este sentido, y en uso de sus atribuciones, la Direccién de Planificacion y Gestion Estratégica, emite la
CERTIFICACION POA Nro. 006, de acuerdo con lo detallado en ¢ documenta adjunto.

Con sentimientos de distinguida consideracién,

Atentamente,

Documente firmada electronicamente

Ing. Christian Paul Burbano Burbano ,
DIRECTOR DE PLANIFICACION Y GESTION ESTRATEGICA

Relerencias:
- [INPC-DAAPPS-2023-0224-M

Anexas:
- inpc—d:tupps-2023—0224—nz-sclicitud.pdf
- 06.__ccrtiﬁcaciOn_poa_nm_ﬂ()ﬁ_t“ondu_dcl_,cmhnjadnr-signcd—signed.pdf

Capia:
Sra. Mgs. Rosa Anwnieta Velasco Solano
Analista de Planificacion

St Mps. Williun Gonzalee Jaramillo
Directer Administrativo Financiero (E}

FCHRISTIAN DAGL.
\EURBAND BURBANO
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GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE

DIRECCION DE PLANIFICACION Y GESTION ESTRATEGICA
CERTIFICACION POA

| 28/02/2023

Qo6

Mediante memorando No Nro. INPC-DAAPPS-2023-0224-M, la Direccién de Areas
Arquecidgicas, Palegntologicas Patrimenio Subacuatico, solicita en ef marco del
proyecto financiado por la Embajada de los Estados Unidos a través del Fondo del
Embajador, se realice la certificacion POA del item presupuestario 530301
denominado "Pasajes al Interior”, y el item 530303 denominado " Viaticos y
Subsistencias en el Interior ", por el saldo existente, a fin de cumpiir con las actividades
dentro del proyecto FINANCIADO POR LA EMBAJADA DE LOS ESTADOS UNIDOS
DE NORTEAMERICA A TRAVES DEL FONDO DEL EMBAJADOR" .

En este sentido v luego de constatar la existencia de ia actividad den el POA, la
Direccién de Planificacion y Gestién Estratégica.

CERTIFICA QUE

L a actividad en mencién se encuentra en el POA Institucional de acuerdo al siguiente
detalle:

Direccion de Areas Arqueoldgicas, PaleontolGgicas Patrimonio

Unidai Ejecutora: Subacudtico
Linea POA ' 181 - 182 | o8l OEI_4 Opp: OPP_4.2
Actividad : ; Ejecutar el Proyecto : Fondo del Embajador ELIPSE INGAPTRCA

. [“Realizar Viajes técnicos para la participacidn y seguimiento dela

Subactl.wdad: efecucién de la primera fase de intervencidn de la elipse de Ingapirca.

530301 D‘estribcl_én Pasajes al Interior Pasajes al Interior

ftem Presupuestario 530303 | del item

Viaticos y Subsistencias en el Interior

Es importante mencionar que el presente documento certifica Unica y exclusivamente
que la actividad se encuentra planificada en el POA de gasto corriente o inversion, los
documentos habilitantes para ta adquisicion de bienes yfo contratacion de servicios
son de exclusiva responsabilidad del area requirente.
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2023-0224-M

Quite, D.M., 28 de febrero de 2023

PARA: Sr. Ing. Christian Paul Burbano Burbano
Director de Planificacién y Gestién Estratégica

ASUNTO: Solicitud certificacion poa

De mi consideracion:

Con un atento y cordial saludo. Por medie de la presente me dirijo a usted Sr. Subdirector
Téenico, con la finalidad de solicitar, en el marce del proyecto financiado por la
Embajada de los Estados Unides a través del Fonde del Embajador, se realice la
certificacién POA del flem presupuestario 530301 denominado “Pasajes al Interior™, y el
ftem 530303 denominado " Vidticos y Subsisltencias en el Interior ", por el saido
existente, a [in de cumplir con las actividades dentro del proyecto FINANCIADO POR
LA EMBAJADA DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA A TRAVES
DEL FONDO DEL EMBAJADOR™ .

Agradeciendo la atencién brindada.
Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmade electrénicamente

Mgs. Victoria Doleres Dominguez Sandoval )
DIRECTORA DE AREAS ARQUEQLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

Copiua:
Sra, Leda. Marfa Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

Sr. Abg, Jorge Eduardo Sempertegni Vanegas
Subdireetor Téenico

Sr. Mgs. William Gonzalez Juramillo
Director Administrativo Financiero {E}

Sr. Richard Gonzalo Santos Abarca
Secretario

Srta. Ledu. Elizabeth Carolina Velarde Velasquez
Catalogador de Bienes Mucebles 1

DuetLra . ot LE s e s gadigepostal 0 Y 0 0
: . - FIE

.S T .
St - Gobierno | Juntos

frmada

portug T ' “I p, doiEncuentro | lologramos

1/2



Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2023-0219-M

Quito, D. V., 27 de febrerc de 2023

PARA: Sra. Leda. Marfa Calalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Solicitud autorizacidn de comisidn, rembolso de pasajes y vidticos para
Taller en Ingapirca

De mi consideracion:

Al liempo de extenderle un cordial saludo, Como es de su conocimiento, la experta
mexicana Lilian Alonzo se encuentra asesorande iécnicamente al  proyecio
“TRATAMIENTQO DE MICROFLORA EN SILLARES DE LA ELIPSE,
TRATAMIENTO DE ARCILLAS Y SALES EN LOS SLLARES DE LA ELIPSE,
TRATAMIENTO DE EXFOLIACION LAMINAR FINA Y CONSOLIDACION DE
DESPLACADOS EN LA PARED DE LA ELIPSE DEL COMPLEJO
ARQUEOLOGICO DE INGAPIRCA FINANCIADO POR LA EMBAJADA DE
LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA A TRAVES DEL FONDQ DEL
EMBAJADOR”, misma que; dictard un taller prdctico en Ingapirca, con la finalidad de
verificar los mejores tratamientos en [a elipse.

Con estos antecedentes Sra. Directora, solicilo su autorizacién para asistir como parte del
Fondo del Embajador a las siguientes servidoras:

® Mgs. Victoriz Dominguez.- Directora de la DAAPPS
® I.cda. Elizabeth Velarde.- Administradora de contrato.

Ademds, de la aprobacién de¢ la comision de servicios, el reembolso de los pasajes de
avion (Quilo- Cuenca-Quito), y vidlicos para las siguientes fechas:

e Salida: Martes 7 de marzo de] 2023;
# Retorno: Sdbado 11 de marzo del 2023.

Agradezco de antemano la atencidn brindada
Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Atentamente,
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instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memoranda Nro. INPC-DAAPPS-2023-0219-M

Quito, D.M., 27 de febrero de 2023

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval .
DIRECTORA DE ARE}AS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

Copia:
Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Subdirector Técnico

Sr. Mgs. William Gonzaler Jaramillo
BDirector Administrativo Financiero (E)

Sra. Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

Sr. Richard Gonzalo Santos Abarca
Secretaric

Stta. Leda. Elizabeth Caroling Velarde Velasquez
Catalogador de Bienes Muebles 1
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